
Фроловская городская Дума
Волгоградской  области

403540, г.Фролово, Волгоградской области, ул.Революционная, дом 12, тел/факс 2-49-66

Р Е Ш Е Н И Е   №  37/343

от  29 ноября 2017 года                                                           г.Фролово

О внесении изменений в Положение о земельном налоге
на территории городского округа город Фролово

и Положение о налоге на имущество физических лиц
на территории городского округа город Фролово,

утверждённые  решением Фроловской городской Думы от 20.11.2014 г. № 5внз/6
  

Рассмотрев, представленные Администрацией городского округа город Фролово,
предложения  о  внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории
городского округа город Фролово и Положение о налоге на имущество физических лиц
на территории городского округа город Фролово, утвержденные решением  Фроловской
городской Думы от 20.11.2014 № 5внз/6 «Об установлении на территории городского
округа  город  Фролово  местных  налогов»,  руководствуясь  статьей  15  части  первой
Налогового кодекса Российской Федерации, главой 31 части второй Налогового кодекса
Российской  Федерации,   положениями  Федерального  закона  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-
ФЗ,  Уставом  городского  округа  город  Фролово  Волгоградской  области,  Фроловская
городская Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в  Положение о земельном налоге  на  территории городского округа
город  Фролово  (далее  –  Положение  о  земельном  налоге),  утвержденное  решением
Фроловской городской Думы от 20.11.2014 № 5внз/6 (в редакции решений Фроловской
городской  Думы  от  31.03.2016  №  19/170,  от  27.04.2016  №  20/186,  от  31.08.2016
№ 23/222), изменения следующего содержания:

1.1. Изложить  раздел  3  Положения  о  земельном  налоге  в  следующей
редакции:

«3. Льготы по земельному налогу.
Установить, что от уплаты земельного налога освобождаются:
3.1.   Организации  и  физические  лица,  обладающие  земельными  участками,

признаваемыми объектами налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового
кодекса  Российской  Федерации,  на  праве  собственности,  праве  постоянного
(бессрочного)  пользования  или  праве  пожизненного  наследуемого  владения,  в
отношении которых действуют в полном объеме льготы, установленные в соответствии
со статьей 395 Налогового кодекса РФ.



3.2.  Органы  местного  самоуправления  городского  округа  город  Фролово
Волгоградской  области  в  отношении  земельных  участков,  используемых  ими  для
непосредственного выполнения возложенных на них функций.

3.3.  Казенные,  бюджетные,  автономные  учреждения,  финансовое  обеспечение
которых  относится  к  расходным  обязательствам  городского  округа  город  Фролово
Волгоградской области.

3.4.  Почетные жители городского округа город Фролово.
3.5.  Жители городского округа город  Фролово, проживающие в зоне затопления

грунтовыми водами.
3.6.  Многодетные семьи.
3.7.  Приемные семьи, в том числе детские домам семейного типа.
3.8.  Инвесторы, заключившие инвестиционные соглашения с Администрацией

Волгоградской области и (или) с  Администрацией городского округа город Фролово
Волгоградской  области  и  использующие  земельные  участки  в  целях  реализации
инвестиционных  проектов,  предусмотренных  заключенными  инвестиционными
соглашениями,  на  срок до пяти лет в  пределах срока окупаемости инвестиционного
проекта.

3.9. Участники Великой Отечественной войны.».
1.2. Изложить пункт 5.1. раздела 5 Положения о земельном налоге в следующей

редакции:
«5.1.  Налогоплательщики  –  юридические  лица,  имеющие  право  на  льготы,

предоставляемые  в  соответствии  с  пунктами  3.2,  3.3,  3.8  настоящего  Положения,
предоставляют в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в срок до
01 июля года, являющегося налоговым периодом, следующие документы:

5.1.1. Органы местного самоуправления городского округа город Фролово Волго-
градской области в отношении земельных участков, используемых ими для непосред-
ственного выполнения возложенных на них функций:

заверенная копия свидетельства о государственной регистрации юридического
лица и учредительных документов.

5.1.2. Казенные, бюджетные, автономные учреждения, финансовое обеспечение
которых  относится  к  расходным  обязательствам  городского  округа  город  Фролово
Волгоградской области:

заверенная копия свидетельства о государственной регистрации юридического
лица и учредительных документов.

5.1.3. Казенные, бюджетные, автономные учреждения, финансовое обеспечение
которых  относится  к  расходным  обязательствам  городского  округа  город  Фролово
Волгоградской области:

заверенная копия свидетельства о государственной регистрации юридического
лица и учредительных документов.

5.1.5. Инвесторы, заключившие инвестиционные соглашения с Администрацией
Волгоградской области  и  (или)  с  администрацией  городского  округа  город  Фролово
Волгоградской области и использующие земельные участки в целях реализации инве-
стиционных проектов, предусмотренных заключенными инвестиционными соглашени-
ями, на срок до пяти лет в пределах срока окупаемости инвестиционного проекта:

заверенная копия инвестиционного соглашения с Администрацией Волгоград-
ской области и (или) с администрацией городского округа город Фролово Волгоград-
ской области.».

1.3. Изложить пункт 5.2. раздела 5 Положения о земельном налоге в следующей
редакции:

«5.2.  Налогоплательщики  –  физические  лица,  имеющие  право  на  налоговые
льготы, предоставляемые в соответствии с  пунктами 3.4,  3.5,  3.6,  3.7, 3.9 настоящего
Положения,  представляют  заявление  о  предоставлении  льготы  и  документы,
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подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по
своему выбору».

2. Внести в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории
городского  округа  город  Фролово  (далее  –  Положение  о  налоге  на  имущество
физических лиц), утвержденное решением Фроловской городской Думы от 20.11.2014
№ 5внз/6, изменения следующего содержания:

2.1.  Дополнить  раздел  4  Положения  о  налоге  на  имущество  физических  лиц
пунктом 4.2. следующего содержания:

«4.2. От уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются почетные
жители городского округа  г.  Фролово в  отношении всех  объектов  налогообложения,
расположенных на территории городского округа город Фролово».

2.2. Дополнить Положение о налоге на имущество физических лиц разделом 5
следующего содержания:

«5. Порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов,
подтверждающих право на льготу по налогу

5.1. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, предоставляемые
в  соответствии  с  пунктом  4.2.  настоящего  Положения,  представляют  заявление  о
предоставлении льготы и документы,  подтверждающие право налогоплательщика на
налоговую льготу, в налоговый орган по месту нахождения объектов налогообложения».

3.  Настоящее Решение вступает в законную силу не ранее чем,  по истечении
одного  месяца  со  дня  его  официального  опубликования  и  не  ранее  1-го  числа
очередного налогового периода по земельному налогу.

4.  Контроль  исполнения  настоящего  Решения  возложить  на  постоянную
комиссию Фроловской городской Думы по бюджету, налогам и финансовой политике
(Пичугина К. И.).

Глава городского округа город Фролово                                      В.В.Данков
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